
Wraz z wiosną place budowy ożyją
Tegoroczny sezon zimowy nie sprzyjał inwestycjom. Jednak na deskach kreślarskich w biurach projektowych powstawały koncepcje, 
plany i projekty, których realizacja ruszy wraz z nadejściem wiosny – zapowiada Starosta Toruński Marek Olszewski.

Do najważniejszych obszarów funkcjonowania 
powiatu należą edukacja i pomoc społeczna  
i na tych właśnie sferach skupią się tegoroczne 
inwestycje.

Nowe hale i sale

Trwają już prace dostosowujące system 
ochrony przeciwpożarowej w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Chełmży do zaleceń 
Straży Pożarnej. Szkoła doczeka się jeszcze  
w tym roku remontu elewacji oraz modernizacji 
sal komputerowych i serwerowni. Nowe podłogi, 
drzwi i świeża farba na ścianach sal lekcyjnych z 
pewnością sprawią, że przyjemniej będzie wracać 
po wakacjach do szkoły. Nowe instalacje pozwolą 
także na wydzielenie serwerowni oraz wyposa-
żenie jej w sprzęt komputerowy.

Facelifting przejdą także budynki ZS im. UE 
w Chełmży, gdzie zaplanowano ocieplenie ele-
wacji oraz dachu i wymianę niezbędnej stolarki 
okiennej i drzwi.

Prawdziwa rewolucja szykuje się w ZS CKU w 
Gronowie. Już w kwietniu rozpocznie się tu budo-
wa pełnowymiarowej hali sportowej, dostosowa-
nej do rozgrywek klasy ogólnopolskiej. Z trybun 
mecze będzie mogło śledzić 250 kibiców. Z hali 
do głównego budynku szkoły będzie prowadził 

łącznik, który pomieści: szatnie, siłownię, salę 
fitness i pomieszczenia administracyjne. Budynek 
będzie dostępny dla osób niepełnosprawnych  
i ekologiczny – ogrzewany przez pompy ciepła  
i instalację fotowoltaiczną.

To nie koniec inwestycji w Gronowie. W kwietniu 
przetarg wyłoni firmę, która wybuduje nową halę 
na maszyny i narzędzia rolnicze. – To przed-
sięwzięcie jest związane z nowym kierunkiem 
ksztacenia – agrotroniką, który uruchamiamy  
w szkole. Niezbędne będą nowoczesne maszyny: 
kombajn i ciągnik, a dla nich nowa hala. W nowym 

obiekcie, zaplanowano też zadaszoną wystawkę 
na potrzeby muzeum maszyn rolniczych – wyja-
śnia Starosta Olszewski.

Inwestycje nie ominą również szkolnego inter-
natu. Na wakacje zaplanowana jest kompleksowa 
modernizacja łazienek i natrysków na wszystkich 
trzech kondygnacjach. W przygotowaniu jest 
także wymiana systemu ogrzewania w szkolnym 
warsztacie.

Budowy i rozbudowy
Równie dużo będzie się działo w powiatowych 
placówkach opieki społecznej. Sztandarową in-
westycją najbliższych miesięcy w tej sferze będzie 
niewątpliwie budowa od podstaw nowej siedziby 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Osieku 
nad Wisłą. 

Parterowy budynek o powierzchni 1 288 m2 bę-
dzie dostosowany do potrzeb osób niepełnospraw-
nych. Pomieści sale terapii zajęciowej, stołówkę, wę-
zeł kuchenny oraz salę zajęć ruchowych i niezbędne 
pomieszczenia administracyjne. Całość uzupełnią: 
taras widokowy na jezioro, garaż i magazyn. Obiekt 
będzie ogrzewany pompami ciepła i fotowoltaiką. 
Budowa ruszy z początkiem lata, a zakończenie 
prac zaplanowano na październik 2022 r.

Duże zmiany czekają także Dom Pomocy Spo-
łecznej w Pigży. Jeszcze w kwietniu rozpocznie 
się rozbudowa placówki. Nowa część umożliwi 
zmianę układu funkcjonalnego pomieszczeń w 
istniejącym budynku. W DPS powstanie także 
kaplica. Cała elewacja zostanie naprawiona i od-
nowiona. Remont obejmie także wymianę stolarki 
okiennej i drzwiowej.

W DPS w Browinie ekipy budowlane zajmą się 
uporządkowaniem terenu wokół Domu, a w DPS 
w Wielkiej Nieszawce powstanie ogród zimowy, 
a budynek zyska na funkcjonalności.  
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ZSP w Chełmży:
Modernizacja budynków  

Wartość: 500 tys zł. Przetarg VI 2021.
Realizacja zaleceń Straży Pożarnej 

Wartość: 600 tys. zł (dofinansowanie z RFIL). 
Realizacja do końca VIII 2021.

Modernizacja sal komputerowych  
Wartość: 350 tys. zł. Realizacja VI-IX 2021.

ZS CKU Gronowo:
Modernizacja łazienek w internacie 

Wartość: 450 tys. zł. Realizacja VII-VIII 2021.
Budowa hali na maszyny rolnicze 

Wartość: 1,6 mln zł. Realizacja do końca 2021.
Budowa hali gimnastycznej  

Wartość: 10 mln zł (dofinansowanie RFIL 3,5 
mln zł, w przygotowaniu wnioski o kolejne 

dofinansowania). Realizacja VI 2021-X 2022.
Zmiana systemu ogrzewania warsztatu  

Wartość: 90 000 zł.

Modernizacja budynku ZS im UE w Chełmży
Wartość: 800 000 zł. Przetarg VI 2021.

Rozbudowa budynku DPS w Pigży
Wartość: 2,5 mln zł (1,125 mln zł w budżecie, 
pozostała kwota: dotacja z RFIL). Realizacja od 

IV 2021 do końca 2022.

Zagospodarowanie terenu DPS w Browinie
Wartość 760 tys. zł, Realizacja do VI 2021.

Budowa ŚDS w Osieku n/Wisłą
Wartość: 4,5 mln zł (dofinansowanie z RFIL 4,5 

mln zł). Realizacja do X 2022.

Modernizacja DPS w Wielkiej Nieszawce
Wartość 729 tys. zł. Realizacja 2022-2023.Koncepcja hali sportowej w ZS w Gronowie Wizualizacja ŚDS w Osieku nad Wisłą

Koncepcja rozbudowy DPS w Pigży
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Przebudowa 2 km drogi powiatowej 
Zębowo – Zębówiec 
To zadanie powiat będzie realizował wspólnie 
z gminą Obrowo. Koszt ok 4,7 mln zł częścio-
wo pokryje dofinansowanie z Funduszu Dróg 
Samorządowych. Planowany termin realizacji: 
VI-XI.2021 r. 

Remont 2,4 km drogi powiatowej 
Mierzynek – Młyniec II 
Trwa opracowanie dokumentacji i uzyskiwanie 
zgód budowlanych na to przedsięwzięcie. Poza 
nową nawierzchnią powstaną też pobocza  
z kruszywa oraz 10 stanowisk parkingowych 
przy nowej świetlicy w Młyńcu II. Wszystko ma 
być gotowe z końcem tegorocznych wakacji. 

Trwa rozbudowa powiatowej sieci dróg rowerowych. Okazuje się, że to niełatwe, wielo-
letnie przedsięwzięcie, które rozpoczęła budowa trzech dróg rowerowych, ma ogromny 
potencjał rozwojowy. Co więcej, projekt ten wstrzelił się idealnie w potrzeby mieszkańców, 
zapewniając bezpieczny i wygodny dojazd rowerem do wszystkich miejscowości gminnych 
w naszym powiecie. Zarówno mieszkańcy, jak i turyści docenili stale rozrastającą się sieć 
w czasie pandemicznych obostrzeń, kiedy wiele osób zaczęło traktować rower jako naj-
bezpieczniejszy środek transportu, a rowerowe turystyczne eskapady – jako doskonały 
sposób na spędzanie wolnego czasu z dala od tłumów.
Droga rowerowa Rogówko – Jedwabno – Lubicz Dolny
Trwa budowa ponadczterokilometrowej trasy, która połączy Rogówko z Lubiczem Dolnym. Zadanie 
realizuje powiat toruński w partnerstwie z gminą Lubicz i przy dofinansowaniu z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Zakończenie prac planowane 
jest na połowę listopada. 

Droga rowerowa Browina – Grzywna – Kuczwały – Sławkowo
Ta droga połączy istniejące już trasy, umożliwiając planowanie wielu interesujących pętli. Odcinek 
o długości 4,2 km buduje powiat toruński we współpracy z gminą Chełmża.  Ten projekt także 
uzyskał unijne dofinansowanie i powinien być gotowy w połowie listopada.

Więcej o drogach rowerowych powstających w powiecie toruńskim – w tym mapki pokazujące 
dokładny przebieg powstających odcinków – już w kwietniowym wydaniu.

Przebudowa skrzyżowań, budowa zatok i peronów autobusowych, nowe zjazdy, aktywne 
przejścia dla pieszych z sygnalizacją oraz wymina oznakowania pionowego i naniesienie 
poziomego – to plan prac na przewidzianych do remontu w tym roku drogach powiatowych:

Nowe nawierzchnie i chodniki
Trwa przebudowa drogi powiatowej Biskupice – Wymysłowo – Warszewice. Projekt ten reali-
zuje powiat toruński we współpracy z gminą Łubianka i przy dofinansowaniu z Funduszu Dróg 
Samorządowych. Stan zaawansowania prac ocenia się w tej chwili na ok. 50%. Po wyremontowanej 
drodze będzie można jeździć już w czerwcu.

Powstaje także chodnik w Mazowszu. Pierwszy odcinek (1) już jest w budowie – ma być gotowy 
z końcem maja. Dokumentacja kolejnego (2) – do Kijaszkowa – jest w przygotowaniu.

Kolejne projekty już w przygotowaniu

Władze powiatu z jednej strony koordynują i nadzorują przebieg toczących się już inwestcyji,  
a z drugiej – już myślą o kolejnych. Dlatego w przygotowaniu są już następne projekty:

1. Opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy 1 km chodnika w m. Kijaszkowo  
i Mazowsze

2. Opracowanie dokumentacji na rozbudowę 3,7 km drogi powiatowej Trzebcz Szlachecki – 
Głuchowo

3. Opracowanie dokumentacji na rozbudowę 4,2 km drogi powiatowej Świerczynki – Ostaszewo

4. Opracowanie dokumentacji na przebudowę 5,1 km drogi powiatowej Młyniec – Grębocin

5. Opracowanie dokumentacji na rozbudowę 3,5 km drogi powiatowej Zakrzewko – Tylice

6. Opracowanie dokumentacji na rozbudowę 4,2 km drogi powiatowej Dziemiony – Zelgno

7. Opracowanie dokumentacji na rozbudowę 1,9 km drogi powiatowej Brąchnowo – Kowróz

8. Opracowanie dokumentacji na przebudowę 1 km drogi powiatowej Rzęczkowo – Zarośle Cienkie.

– Te projekty będą sukcesywnie wchodziły w fazę realizacji w miarę pojawiania się kolejnych 
konkursów na dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych. Chcielibyśmy wszystkie 
zrealizować przed upływem kadencji, czyli do 2023 r. – podsumowuje prezentację drogowych 
planów inwestycyjnych Starosta Toruński Marek Olszewski i dodaje, że na pewno w ciągu naj-
bliższych dwóch lat powstanie jeszcze kilka nowych dróg rowerowych. 

– Pojawiają się nowe propozycje, gminy chcą logicznie łączyć istniejące ścieżki. Być może 
wybiegniemy także poza powiat – w stronę Bydgoszczy, w kierunku Inowrocławia. Jestem już 
po spotkaniu z panią Starostą Inowrocławską Wiesławą Pawłowską w tej sprawie – kończy 
wątek Starosta Olszewski. 

Przebudowa 1,5 km drogi powiatowej 
Łubianka – Zamek Bierzgłowski – Czarne 
Błoto 
Właśnie trwa procedura przetargowa, która 
ma wyłonić wykonawcę remontu. Prace mają 
ruszyć w maju i zakończyć się w listopadzie br. 
Inwestycja będzie relizowana w partnerstwie 
z gminą Łubianka i uzyskała dofinansowanie  
z Funduszu Dróg Samorządowych.

Będzie się działo na powiatowych drogach
Powody do zadowolenia będą mieli zarówno kierowcy, jak i rowerzyści.

1 2
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Rusza inwestycja w Siarzewie
W czwartek 18 marca na wiślanym brzegu w Ciechocinku spotkali się parlamentarzyści, przedstawiciele rządu, władz wojewódzkich 
samorządowcy i mieszkańcy okolicznych gmin zaangażowani w sprawę budowy zapory na Wiśle.

Duża grupa uczestników spotkania – mimo niesprzyjającej 
aury – najlepiej świadczy o tym jak ważna jest ta inwestycja 
dla mieszkańców terenów nadwiślańskich. Nie zabrakło 
wśród nich także Starosty Toruńskiego Marka Olszewskiego.
– Ta inwestycja ma ogromne znaczenie dla bezpieczeństwa 
stopnia wodnego we Włocławku, dla bezpieczeństwa przeciw-
powodziowego i dla ochrony przed suszą. Zastosowane będą 
tutaj najwyższe standardy w zakresie ochrony środowiska w 
oparciu o prawo unijne i polskie, za zachowanie wszelkiego 
rodzaju rygorów dotyczących takich inwestycji by jak najmniej 
ucierpiało na tym środowisko – przekonywał wiceminister 

infrastruktury Marek Gróbarczyk.
O wadze nowej zapory dla naszego regionu przekonywali wi-
ceminister rolnictwa i rozwoju wsi Anna Gembicka, posłanka 
Joanna Borowiak oraz senator Józef Łyczak. Podkreślali, że ta 
inwestycja jest wyczekiwana przez społeczność lokalną. Zapora, 
zbiornik wodny i elektrownia pozwolą na rozwój turystyki  
i tworzenie nowych miejsc pracy. To także zielona energia, tak 
bardzo nam potrzebna.
– To jest inwestycja, o której mówimy od dziesięcioleci. Chciałbym 
w imieniu samorządu powiatu toruńskiego wyrazić ogromną 
radość, że kończą się te dyskusje o tym czy, a zaczyna się faza 

rzeczywistego przygotowania tej inwestycji. Pojawia się kalen-
darz i harmonogram który prowadzi do początku rzeczywistych 
prac. Szczególnie gminy nadwiślańskie powiatu toruńskiego 
czekają na tę inwestycję. Jesteśmy przekonani, że ożywi ona 
także nasz region. Życzmy sobie, by to przedsięwzięcie było 
zrealizowane jak najszybciej. – powiedział Starosta Toruński 
Marek Olszewski.
Według harmonogramu zaprezentowanego przed Wody Polskie 
jesienią tego roku zostanie wyłoniony wykonawca dokumentacji 
technicznej budowy stopnia wodnego. Projekt ma być gotowy 
do końca 2023 roku, a zakończenie budowy jest planowane 
na 2029 rok.

Wicemiss w ZSP w Chełmży
W niedzielę 14 marca zdobywczyni tytułu I Wicemiss Polonia 
chełmżanka Klaudia Wonatowska przyjechała w rodzinne strony  
i odwiedziła Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży, którego 
jest absolwentką.

Oczekiwali tam na nią Przewodniczący Rady 
Powiatu Paweł Polikowski oraz opiekunka 
szkolnego teatru Monika Danielska, by zło-
żyć Miss gratulacje w imieniu władz powiatu 
oraz kierownictwa szkoły.
Pani Wonatowska z rozrzewnieniem wspo-
minała lata spędzone w szkole i z dużym za-
interesowaniem zwiedziła placówkę, w której  
w ostatnich latach zaszły duże zmiany. – Jestem 

pod wrażeniem tej całej nowej przestrzeni. 
Pamiętam, że robiliśmy kiedyś sesję fotogra-
ficzną na strychu, który był wtedy ponurym  
i zagraconym miejscem. Aż trudno uwierzyć, 
że udało się je przekształcić w te jasne, nowe 
i świetnie wyposażone pracownie – mówiła 
absolwentka.
To nie koniec pozytywnych zmian w ZSP  
w Chełmży, o czym na str.1.

Zaopiniują i doradzą
W środę 17 marca, w obecności Starosty Toruńskiego Marka 
Olszewskiego oraz dyrektora PCPR Jacka Skorulskiego, odbyło 
się powołanie i jednocześnie pierwsze posiedzenie Powiatowej 
Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych.

Nową Radę powołano na czterolet-
nią kadencję 2021-2024. Jej członko-
wie to osoby związane z problematyką 
niepełnosprawności.
Do jej zadań należy m.in.: inspirowanie przed-
sięwzięć zmierzających do: integracji zawodo-
wej i społecznej osób niepełnosprawnych, opi-
niowanie projektów powiatowych programów 
działań na rzecz osób niepełnosprawnych oraz 

projektów uchwał i programów przyjmowanych 
przez radę powiatu pod kątem ich skutków dla 
osób niepełnosprawnych.
W skład Rady wchodzą: przewodnicząca Anna 
Bykowska z gm. Chełmża, wiceprzewodnicząca 
Renata Kwiatkowska z gm.Obrowo, sekretarz 
Anna Warlikowska z gm. Lubicz, Aniela Grela z 
gm. Wielka Nieszawka oraz Hanna Maciejewska 
– reprezentująca miasto Chełmża. (MM)

POWIATOWA SPOŁECZNA RADA DS. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCHWYDARZYŁO SIĘ

WYDARZYŁO SIĘ
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Konkurs ofert 
2021 – są wyniki!

Zaangażowanie pomysłodawców, 63 cie- 
kawe projekty, wiele godzin pracy komisji do 
spraw oceny wniosków – i już wiadomo kto 
wywalczył dofinansowanie!

W odpowiedzi na ogłoszony konkurs organizacje pozarzą-
dowe złożyły 63 oferty. 7 z nich z uwagi na błędy formalne 
nie podlegało ocenie merytorycznej. Ostatecznie, decyzją 
Zarządu Powiatu Toruńskiego, dofinansowane zostaną 
44 zadania. 
Łącznie na wsparcie projektów w ramach otwartego konkursu 
ofert powiat toruński przeznaczył prawie 130 tys. zł. Corocznie 
najwięcej środków finansowych przeznacza się na zadania  
z zakresu upowszechniania kultury fizycznej (63 800 zł) oraz 
edukacji ekologicznej (38 000 zł). W ramach konkursu wspie-
rane są także zadania z zakresu kultury i sztuki (22 100 zł) oraz 
turystyki i krajoznawstwa (6 000 zł).

Dzięki powiatowemu wsparciu powstaną publikacje książko-
we i filmy, odbędą się koncerty i spektakle teatralne. Miłośnicy 
aktywnego wypoczynku będą mogli wziąć udział w spływach 
kajakowych, turystycznych rajdach i zlotach. Stowarzyszenia 
sportowe i szkolne kluby będą miały fundusze na realizację 
szkoleń, zajęć sportowych i turniejów, a entuzjaści ekologii – na 
organizację warsztatów i innych działań dla ochrony planety. 

ZESKANUJ KOD
I ZOBACZ JAKIE WYDARZENIA 
ODBĘDĄ SIĘ W 2021 R.
DZIĘKI WSPARCIU POWIATU

AKTYWNI MIESZKAŃCY KONKURS

Mieszkańcy powiatu znaleźli wiosnę!
W poniedziałek 22 marca jury wybrało najciekawsze zdjęcia nadesłane na powiatowy 
konkurs fotograficzny „W poszukiwaniu wiosny”.

Konkursowym zadaniem było sfoto-
grafowanie pierwszych oznak wiosny.
Każdy fotograf-amator mógł przesłać 
na nasz adres maksymalnie pięć zdjęć. 
Odzew mieszkańców pozytywnie nas 
zaskoczył – tym bardziej, że pogoda 
w ostatnich tygodniach nie uprzyjem-
niała spacerów. Napłynęło 97 konkur-
sowych prac. 

Fotografie oceniło Jury w składzie:
• Starosta Toruński Marek Olszewski,
• Danuta Kwiatkowska, radna powiatu,
• Michał Kardas – fotograf i grafik  

w Starostwie Powiatowym w Toruniu,
• dr hab. Anna Kola, profesor UMK z Ka-

tedry Intermediów, członek Związku 
Polskich Artystów Fotografików, 

• Daniel Pach – członek Związku Polskich 
Artystów Fotografików, laureat wielu 
konkursów, autor licznych albumów.
Jurorzy pracowali zdalnie – każdy wy-

bierał najlepsze zdjęcia spośród wszyst-

kich prac umieszczonych na serwerze. 
Nazwiska autorów były zakodowane. 
Listę laureatów poznaliśmy po spotka-
niu Jury podsumowującym konkurs na 
platformie zoom.

– Taki konkurs, na który amatorzy 
wysyłają swoje prace, ale również ob-
serwują zdjęcia wykonane przez pozo-
stałych uczestników nie tylko podnosi 
poziom rywalizacji, ale także uwrażliwia  
i uczy trochę innego patrzenia i myślenia 
o fotografii – mówił Daniel Pach.

– Bardzo ciekawe było dla mnie zde-
rzenie różnych spojrzeń na temat wiosny. 
Jedni autorzy pokazywali ją wprost, inni   
poprzez ciekawe metafory. Warto więc też 
docenić takie osoby wrażliwe na obraz, 
nawet jeśli nie mają największych umie-
jętności technicznych – komentowała 
swój werdykt prof. Anna Kola. 

– Pomysł konkursu okazał się strza-
łem w dziesiątkę i wart jest kontynuacji. 

Dziękuję za zaangażowanie i współpracę 
szanownemu Jury, które też zalicza się w 
poczet mieszkańców naszego powiatu. 
Gratuluję laureatom – podsumował ob-
rady Starosta Toruński Marek Olszewski.

Swojego faworyta wybierali także fani 
na powiatowym profilu na Facebooku. 
Konkursowa rywalizacja cieszyła się tu 
sporą popularnością – przez trzy dni na 
wszystkie zdjęcia w sumie oddano aż 
3291 głosów!

Dziękujemy za udział wszystkim 
uczestnikom! Widząc potencjał artystycz-
ny, jaki tkwi w mieszkańcach powiatu 
już myślimy nad kolejnym konkursem 
dla Państwa!

ZESKANUJ KOD
I ZOBACZ 
WSZYSTKIE 
KONKURSOWE 
PRACE

I miejsce
Magdalena Majewska

IV miejsce
Agnieszka Majewska

II miejsce
Aleksander Grzelak

V miejsce
Elżbieta Osińska

III miejsce
Ewa Kalinowska

Zwyciężczyni głosowania na Facebooku
Wiktoria Kalinowska – 289 głosów


